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SHOQERIA * Metat Konstruksion Vata " sh.pk

LEZHE NIPT K 58427301 U Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2016 ﬁ 2,016 2,015
B AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTER
1‘Mjelol Honetare [SKK3
i Xa 11,722.414 3.571.678
i k2 -
B |Investime bono thesan 1 mujor
(V) [Depozita gorancie
| TOTALITH ET. AT T22498 |
2|Letra me Viare
(3} Derfvatet dhe sktvet financiarg
(i1) Aksione, bono, obfigacions dhe & nc;at:‘ me
| TOTALIILETRAVE M 2t
3|Aktivet e tjera financlare afatshkurter SKK2
{5) Karkesa to prkefue 116,562,722 109,878.755
(i} |instrumenia (e {era soni
E Aktve tatimore te Sntyral taim mil fitimia)
(IV) |TVSH kerkass per nmbursinm
(V} _|Tatim Fitimi § mbi paguar -
(V1) |TVSH e zbntshme 2,488,259 13,452,641
T {TOTALHAKTT TJERA 1 123,431,396,
A I i ARE] o

(8} |Lende e pare

78,485.732

110,543,355

(i) |Prochim ne proces

i) {Produkt ! gatshem

24,493,656

9.204.307

(V) |Maitra por shitje

(V) |inveatan jimet
\ERE: 1IN TAREVE

uuquu Aty

arapagime dhe shpenzime e smyrn T
7|Aktivet materiale nfatshkuner per shitjo SKKS
it |7oxa

(it |Ndertasa

(i) |Makined,inja teknologyike

V) [Miato Molorke

(V) |Mobilimo dhe orendi 270

(VI) |Pajsje zyre

(V) fapilime Ghe cranoi Zyre

I [TOTALITA B TSHRURTER(1+2433435+647) 231,752,793 246,750,136

it AKTIVET AFATGJATE
02 - MATE E AFATGIATE T BT ¥
I0] Toka 3,705,680 3,705,660
(i) Ndertosa 77.222.384 80,937,550
(i) [Makinen.ina teknclognke 48,823,712 59,445,136
tiv) |Mete Motormize 12,087.978 14,124,796
533.181 653.106

Pajisje zyro

TOTALH AAM




(i} Ema imirs

(1) JAitive te Yora sialgja siatgjala ;oms:orar

T [TOTALL AAJOM.

L ne Proces.

OTN.“AK IVEVE: AFA GJATEIﬂzi-

~TOTALITAKTT [

Pasqyra @ Pozicionlt Financiare( Bilanci) 2018

2,015

PASIVET

B DETYRIMET

| DETYRIMET AFATSHKURTER [SKK2
1jDerivatot 4 : &
2fHuama
() Hua alat shkuiter( OV'—"?Dow T; 38,092,285 34,070,002
() |Hua afat shkurter Liizng) 5.064.358 5.839.815
(i) |70 pagu 8] crave AQT
V) |7e paguashme 1Kia fumitont 43.961.953 37.845.830
(V) __|7c pagucshme ndaj porsonelt - 974944
(Vl) |Te pscues! day SiGunmaove shogerore 355,613 545,960
(Vil) |Detyrime Tatmora TVSH per W paguar
Vill) |Detyrime tatimore i Shiyral talin mbi Fitimin =2
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM FiTiMI. por tu paguar 353.897
(X) _|Delyrime Tatimors TATiM MBI TE ARDHURAT 10,335
(X1) |Huara fo fera 233.715,895
o fT LD IMEVE AFATSHKURTER 7 393,862,779
S\Faropigimet ¢ arkefiira e T 73206867 |
4 ET DHE TE AR SHIYRA [ ?
SiProvizicnet afat shkurtor TABRIOT 020 e
o rovALit IME AFAT 337,120,446 |
i DETYRIMET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata [SKKS 3,735,092 9,339,950
2{Huamarrjet ISKKS
[0} Shuma le arkeluera ime porosi SKK3
{il) 7o pagueshme ndaj furnitoreve AQT KK
(1) | Te pagueshme ndsj fumitont KK3
(V) |7e paguesiime ndaj perscnadit SKKS
Te paqueshmo nNUaj Siguameve SHogerore SKK3
VIl) |Delyritae Tatimore TVSH SKK3

(Vill) |D6tyrine Tatmore TATIM FITIM!

X1 |Detynme Tatmore TATIM MBI TE ARDHURAT

X} [|Huara te for2

~ 4 Pmﬂxlnnci ‘i'lc

=[GRANDET DHE TE ARDRURAT ESH

DETYRIMET AFATGJATE

I AKSIOnOT € PAKIGES

1 Kapital | shoasrise

SKKS

33.000.000

33,000,000

in Prirni | akstonit

(V) |Niesia ose aksionst & thasant

(V) |Rezervat Staiuiore




(Vi]__|Rezervat ligiore 168,168 168,168
(VIl) jRezonalte fera 22.953.420 13.054 435
(VI |Rezena nga rivieresui

(X} _|Filimi | pashpemdace
(X} _[Fitimi humbje ¢ vitit financiare 12,916,643 12,898,984
{Xl) JLohatesi tatimors

T fTOTALLE TEVEIA AT 69,066,201 | Al :

“|TOTALS{ DETYRIMEVE DHE 1T, E(+i1+l! 374,425,719

SHOQERIA " Metal Konstruksion Vata " tiezne

PASQYRA E PERFORMANCES({ A-SH)

A TE ARDHURAT 5K & 2016 2,015
hitjet 701-70 £ YIRRAE 3 j F
(1) Shitie te proghimit te vele 240,507.45; 200.475.327
i hitia & sherbime 414547 4617.103
hitje mel!ro / 70,838.46 28,066,835
I J SRR ¢ e AT A R : Iz . 54 |
2 fie ra ta fera nga vepﬂmnrla shirytezimit i
(i) Shilje nga AAM -
{in) Preghimi | AAM (72}
i Qira (7681
: 315,492,380 733,150,265
g ne nventarin & produkm te gatshem 1 = 15.255.'&3: (99,64
() Produkti | gatsnem 15,289,348 {93.845)
leM t dhe mallra e k (261, M (232.188.3
(i} |Matenale 1261.125.030}) (242,188,307
iy |Malirts
3 me 1o tjera{ 61+62463+565 (18,530,798 (11,974,476}
“[Shponzimet te Personaiit (84} _118.875.257) {14,105,61
Pagat (14.405,854) {12,043,504)
Sigutime shogercre {2.458 403)] (2.062.112)]
Rapone -
onia no Viere (Zhvieresimiy ahe amortizimi (58) | 172234830
Zivieresimi
Ammorizimi {17.223.183)! (6.895,928)
Kuola e shpenzimave per tu shpemaare
OTALIES EVE 142+3£4+5) 1 T 5 {288,484.93! 75,063,972}
ITIM apo HUM nga voprimtaria hﬂsongs-si 17,027,451 15,095,
5 TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 |16 arghurat ghe shoonzimat financare te fjers 761-66°
9 |interesa te paguara dhio diferonca Kurst negaltive (1,777,631} {2.520.018)
0 |interesa te ftuara one difterenca kursi pozitive
11 |76 ardhishpenz nga shitia 8 AAM-visrafkontabe
32 [Totalil ta. ardhuam nhc sbpenzlmeve ﬂnanc K
7 |REZULTATT. Sl
13 |FITiM HUMBJE PARA TATIMIT{ 70 -12)/konlabcl 15,175,275
14 |TATHAL FITIMI 2 287 473 2.276,281
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-18) 12,962,347 12,898,984
16 |Shpnzimet ¢ panjohura per efokt Fiskal 304,694 -
17 |Te ardhura/ shpenzime ¢ shiyrat/-
18 |Fitmi Humbje para tatimit (13+16) 15,554,514 15,175,275




19 |Tatm fitimi Fiskal 5%, 2,333,177 2,276,291 |
20 |Tatim fitimi | Shtyre
21 {FiTiM HUMBJE NETO E VI AREN13-18) 12,916,643 | 888,
.- — —
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirés rishirgse e ]
B |FitimifHumbija o vitit 12,916,643 12,898,984
T8 ardhure 16 liesa githépérishiise pér vitin:
Diferencal (+/-} nga porkihimi | menedhés a& vepnmiari 18 hugia
Diferencat (+-} nga rivlerBsimi i aktiveve afatgjata materiale |
Diferencal (+/-} naa riviorésini i aktivel financiare t mbajiura per shi
Pjasa o 16 ardhursve giithéperfshirbse nga pjesdmamo!
P | Totaii i 16 ardhurave té ljera giihsperishinrdse pér vitin
P | Totali 1 & ardhurave glithdpédshirése pér vilin
P |Tolali i ar humbjeve gjit! vishirgse pér 12,916,643 12,398,984




SHOQERIA " Metal Konstruksion Vata * sh.p.k

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqgyranr 2
METODA DIREKTE £
s
- 2,016 2015
(.uksi l..gg;fase nga vepltamtanv . & 1
1|Arkedime nga shitya e mallrave ohe krysge ¢ shar‘b‘me/e 351 .445.475 .
2|Hua
3|Rimbursim
ajnix punesimi
1|Pagesat per blogen ¢ malirave, lendo ¢ pare dhe sharbime +lvsh {281.609,948) (258,101,753)
2|Pagesat per pagai {13,612,720) {9.564.695)
3| Sigunime shogercre dbe shperbtme {4,314,207) {3,328.848)
A4 Tatim mbi te ardfurat- fatim page- {114,920} (116.340)
S} Tatim Fitirn. {2.801,813) (772.055)
8|TVSH o paguar - -
7linteres: ! paguaridifésnca Kursi (1.777631) (2.620.018))
Tobime dhe taksa le Yera .
e THTA16,136

lorot 8 axtivove afalgat terrale dhe jo

rie e njesive te kontrolluara dhe piesemarrjeve
a1 @ mara ngs palet & fjera (pervec ipstitucionave financiars)
Shitjat e aktiveve afetgrate meterinle Ghe jo matariafe

Shiget ¢ nfesive (& trolluara ¢ha pj e

Arketimet e huave [ porvec instuicioneve financiare)

I arketuar

Dividentet e sriketuar

o
00~ O U B Gl N -

P

Paraja noto nga veprimtarite e invastuese

T725.860)

(37.79%.540)

(38.517,400)

(28,614,615)

T [FiuksiiParase Tga veprimarita financiar

1jArketimin ¢ huavé [ dh;na = ; :

2{Kitimi | huave e roara

3|Pagasat ¢ detyrimeve te girase financiaro

AlEEmetimi | aksicneva

siBlage e sksicnove to thesarit

8lshitja e aksionave te thesant

7{Pagasat & Dividenteve 50.000) (450,000}

e © e o AL T PO e v ——- -~
iFaraia‘ neto nga veprimtarite financiare {450,000) 1ASD,000}
e ———— e -

; TQTALI] PARASE NETO 8450736
Rritja/renia e mjeteve monetare 8,150,736 {1,429,0886)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,571,678 5,000,764
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 11,722,414 3,571,678
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